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Akademia Politike – Integriteti dhe Antikorrupsioni 

11-12 Nëntor 2023 

Zyrat e EYC, Bulevardi Zogu i Parë, Rr. Papa Kristo Negovani, 

Pall. Li-Em, shkalla 1, kati 2, Tiranë 

AGJENDA 

 

 

Referues: Dr. Ardita Lafe 

 

 

09:00 - 09:15 Fjala e Mirëseardhjes 

Përfaqësues i Fondacionit Qemal Stafa  

09:15 – 09:30 Prezantimi i pjesëmarrësve, Qëllimi dhe objektivat e trajnimit 

Diskutim mbi programin dhe pritshmëritë e pjesëmarrësve 

(brainstorming) 

 

09:30 – 10:30 Çfarë është korrupsioni   

- Koncepti i korrupsionit  

- Si ka evoluar koncepti i korrupsionit  

- Prezantime, video të shkurtra, pyetje përgjigje  

 

10:30 – 11:00 Pushim Kafe  

11:00 – 12:30 Tipet e korrupsionit, shkaqet dhe efektet e tij  

- Korrupsioni “i vogël” dhe “i madh” 

- Korrupsioni Administrativ dhe politik 

- Shkaqet e korrupsionit 

- Efektet e korrupsionit në shoqëri, në ekonomi dhe te qytetarët  

- Prezantime, punë në grupe, prezantim i gjetjeve në grup të madh 

 

12:30– 13:00 Diskutim i Hapur  

13:00 – 14:00 Dreka  

  

 

 

Dita I – 11 Nëntor 2023  
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09:00 – 10:30 Korrupsioni dhe antikorrupsioni  

- Korrupsioni dhe institucionet 

- Strategjia antikorrupsion 

- Qasjet e strategjisë 

- Institucionet antikorrupsion  

 

10:30 – 11:00 Pushim Kafe  

11:00 – 12:30 Integriteti, politikat antikorrupsion dhe transparenca 

- Cfarë është integriteti 

- Integritet apo antikorrupsion 

- E drejta për informim dhe transparenca 

- Cfarë ëshë informacioni publik 

- Procedurat e kërkesës dhe ankesës për informacion publik  

 

12:30– 13:00 Diskutim i Hapur me të Rinjtë  

13:00 – 14:00 Dreka  

 

Dita II – 12 Nëntor 2023  
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